apertione. **H**e autē sanguinis aper-
tiones facte fuerunt cum isopo hui-
mil tatis et inestimabilis caritatis.
Isopus enī est herba humiliis et ca-
lida pectoris purgatiua. **Q**uarto
debent habere orationem feruentē
et deuotā. quod significat per con-
cremationem thuris. **T**hus enī ha-
bet virtutem ascendendi ex fumi le-
uitate. consolidandi ex sua q̄litate.
constringēdi ex sua ḡglutinoshitate.
confortandi ex aromaticitate. **E**c-
oratio ascendit per feruidaz carita-
tem et i dei memoriam. animam cō-
solidat quantū ad culpā. preteritā
imperando medelam. constringit
quantum ad futuram culpaz impe-
trando cautelam. confortat q̄ntuz
aa presentem impetrando tutelam
Potest dici q̄ deuota oratio p̄
thus significat qd hz ad deū ascē-
dere. **E**ccl. xxxvi. **O**ratio humilian-
tis se nubes penetrat. Odorez deo-
reddē **A**po. xv. **H**abentes singli-
citha. et si. ple. odo. ii. **E**x corde in
flammato pcedere **A**po. viii. **D**a-
ta sunt ei incensa mltā ē. **E**t inde ac-
cepit angelus thuribulum q̄ imple-
uit illō de igne altaris ē. **Q**uinto
debent habere ritorem conscientie
et odore bone fame q̄ ad altare ac-
cedunt qd significat p̄ chri ma. qd
conficiē ex oleo et balsamo. **D**ebet
enī habere puram conscientiā vt pos-
sint dicere cū aplo. **G**loria nr̄a hec
est testimoniu conscientie nr̄e. **T**ez
bonā famam. **U**n. i. ad **T**himo. ij.
Oportet aut̄ illum q̄ testimoniu ha-
bere bonū ab his q̄ foris sc̄. **C**hris̄
Clerici nullā debent h̄re maculam

neqz in verbo neqz s cogitatū. neqz
in opinione. qr iphi sunt pulcritudo
q̄ virt̄ eccl. eti malī fuerint totaz
deturpant ecclesiā. • **S**erto debet
habere mūdiciam opationis bone
qd significatur p̄ pannos albos q̄
mūdos q̄bus altare operit **A**po. c.
.iii. **L**estimentiis albis induaris vt
non appareat ɔfusio nuditatis tue
Modicū enim valeret accedenti ad
altare si haberet dignitatē summa
et vitā infimaz. **B**erñ. **M**onstruosa
res est sedes p̄ma et vita ima. gra-
dus supremus et status infim⁹. vul-
tus grauis et act⁹ leuis sermo mul-
tus q̄ fruct⁹ nlls. ingēs auditorias
q̄ animi instabilitas. **Z**⁹ videndū
ē de ec̄a q̄liter ɔsecrat. q̄ ad h̄ p̄la
ocurrūt **E**ps enim ter īp̄am ec̄am
circuit. et q̄libet vice veniens ad ia-
nuā p̄cutit cuz baculo pastorali di-
cens. **A**p̄ite portas p̄ncipes v̄fas
ē. **I**nteri⁹ et exteri⁹ aqua benedēa
ipsa ec̄a irrigat̄. • **I**n paumento
fit crux de cinere et sabulo ex trans-
uerso angulo oriētis v̄sqz ad angu-
lum occidentis. et ibi l̄ris grecis et
latinis scribiſ alphabetū. • **I**n pa-
rietibus ec̄e cruces depingunt̄. et
ipse cruces illuminant̄. q̄ christmate
inungunt̄. • **P**rimū g°. s. triplex cir-
cuitus. significat triplicem circuitū
quez fecit christus ppter ipsi⁹ ecclē
sanctificationez. **P**rim⁹ fuit q̄ de ce-
lo venit in munduz. sc̄ds q̄ de mun-
do descedit ad limbū. tertius quo
de limbo rediens q̄ resurgens ascē-
dit in celū. **N**el triplex circuitus fit
ad oñdendū q̄ illa ecclesia ɔsecrat̄
ad honorē trinitatis. **N**el triplex

circutus significat triplicez statuz
saluandoz de ecclesia. Qui sūt vir
gines .cōtinentes & ciugati . Qui
etiam designantur in dispositione
material' ecclesie sicut oñdit Rich/
ardus de sancto victore. **N**a sanctu
arium significat ordinem virginuz
Chorus ordinem cōtinētium. cor
pus ordinem coniugatoz. **S**tricti
us est sanctuarium q̄z chor⁹. et cho
rus q̄z corpus. quia pauciores sūt
virgines q̄z cōtinentes. et continē
tes q̄z coniugati. **S**anctior est etiā
locus sanctuarij q̄z chorus et cho
rus q̄z corpus. qz dignior est ordo
virginū q̄z continentuz & continē
tium q̄z coniugatoz. **H**ec Richardus
Hecūduz scilicet trina ad ho
stium p̄cussio significat triplex ius
qd habet xp̄s in ecclesia quare sibi
debet apiri. **E**st eni sua creatione
redemptiōe et glorificatione ac p
missiōe. **D**e h̄ triplici iure dīc. **A**nsel
mus. **T**erte domine qz me fecisti de
beo amori tuo me ipsum totum qz
redemisti me debeo amori tuo me
ipsum totum. quia tanta p̄mittis
debeo me ipsum totum immo tātū
debeo amori tuo plusqz me ipsū qz
tum tu es maior me ipso p quo de
visti te ipsum. **T**rina autē p̄clama
tio. **A**tollite portas ī. significat ī
nam eius potētiā scilicet ī celo in
mūdo et in inferno. **T**ercio interi⁹ &
exteri⁹ aspgit aq̄ bñdicta eccia. qd
fit triplici d̄ causa. **P**rimo propter
demonis expulsionē. **A**qua eni bñ
dicta habet propriam virtutem ex
pellendi ipsum dyabolum. **I**nde
in exorcismo aque benedicte dicē

Ut fias aqua erorisata ad effu
gandum oēz ptātem demonū & ip
suz inimicuz eradicare ī. **I**sta autē
aqua benedicta fit ex q̄tuor rebus
scilicet ex aqua. vino sale et cinē qz
videlicet sūt quatuor q̄ maxime ini
micuz expellūt. s. lacrimaz effusio
q̄ fit p aquā. spūalis exultatio q̄ p
vinuz. matura discretio q̄ p sal. et
p funda humiliatio q̄ p cinerez de
signatur. **H**ecūdo aspgitur ppter
ipsius ecclesie expiationez. **O**mnia
eni hec terrena ppter peccatū cor
rupta et sedata sūt. et ideo loc⁹ ipē
aqua benedicta aspgitur vt ab om
ni feditate et immūditia purgetur
et expietur. **H**inc est etiā q̄ in lege
omnia pene p aquam mūdabant
Tercio propter omnē remouēdaz
maledictionē. **T**erra eni a principio
cū fructu suo maledictiōez accepit
ex eo q̄ ex eius fructu deceptio fa
cta fuit. aqua & nō maledictioni
subiacuit. **H**inc est q̄ dñs comedit
piscem. **H** nō legī om̄edisse carnez
nominatim. nī de agno paschali
pter p̄ceptū legis ī exemplū. s. ab
stinendi aliquā a lūcīs & aliquā eadē
comedendi. **U**t ḡ oīs maledictio
remouēratur & benedictio introdu
catur ideo aqua benedicta aspgit
Quarto alphabetū in paumento
scribitur. **Q**uod quidē rēp̄ntat cō
iūctionem vtriusqz p̄pli v̄l paginaz
v̄culsqz testamenti v̄l articulos n̄re
fidei. **I**llud eni alphabetū qd l̄ris
grecis et latinis in cruce factis scri
bis rep̄ntat. yunionē in fide p̄pli gen
tilis & iudei p crucē xp̄i factā. **I**n
& illa crux ex trāsuerlo águlo orien